
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2022

SUBEJERCICIO
PAGADODEVENGADOMODIFICADOAMPLIACIONES/

(REDUCCIONES)APROBADO
CONCEPTO

EGRESOS

PROGRAMAS

$ 345,773,296.81 $ 206,974,295.13 $ 416,287,541.28$ 126,409,881.36$ 136,460,050.66$ 552,747,591.94SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y 
MUNICIPIOS

345,773,296.81 552,747,591.94206,974,295.13 136,460,050.66 126,409,881.36 416,287,541.28SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTROS SUBSIDIOS

$ 9,816,276,670.17 $ 527,002,665.83 $ 5,277,701,055.58$ 4,950,410,409.97$ 5,065,578,280.42$ 10,343,279,336.00DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES
8,430,087,114.44 8,601,504,823.16171,417,708.72 4,503,635,759.05 4,430,607,296.13 4,097,869,064.11PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

621,103,478.34 767,307,550.16146,204,071.82 192,643,966.43 187,573,284.41 574,663,583.73PROVISIÓN DE BIENES PÚBLICOS
111,898,345.29 114,773,773.402,875,428.11 50,435,306.25 47,882,256.71 64,338,467.15PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS
549,485,468.74 756,073,736.27206,588,267.53 287,530,952.66 253,352,984.11 468,542,783.61PROMOCIÓN Y FOMENTO
103,702,263.36 103,619,453.01)(82,810.35 31,332,296.03 30,994,588.61 72,287,156.98REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00FUNCIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS (ÚNICAMENTE GOBIERNO 
FEDERAL)

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ESPECÍFICOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS DE INVERSIÓN

$ 1,385,722,204.22 $ )(18,278,026.01 $ 503,570,798.14$ 809,754,181.53$ 863,873,380.07$ 1,367,444,178.21ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO
1,202,116,327.99 1,183,521,377.10)(18,594,950.89 791,873,641.92 738,300,742.08 391,647,735.18APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA 

EFICIENCIA INSTITUCIONAL
183,605,876.23 183,922,801.11316,924.88 71,999,738.15 71,453,439.45 111,923,062.96APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OPERACIONES AJENAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00$ 0.00$ 0.00$ 0.00COMPROMISOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCIÓN JURISDICCIONAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00DESASTRES NATURALES

$ 417,347,745.00 $ 0.00 $ 5,933,980.16$ 408,268,551.26$ 411,413,764.84$ 417,347,745.00OBLIGACIONES
417,347,745.00 417,347,745.000.00 411,413,764.84 408,268,551.26 5,933,980.16PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE ESTABILIZACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE INVERSIÓN Y REESTRUCTURA DE 

PENSIONES

$ 10,006,105,875.00 $ 8,698,175.66 $ 5,284,445,521.42$ 4,717,000,579.74$ 4,730,358,529.24$ 10,014,804,050.66PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO (GOBIERNO FEDERAL)
10,006,105,875.00 10,014,804,050.668,698,175.66 4,730,358,529.24 4,717,000,579.74 5,284,445,521.42GASTO FEDERALIZADO

2,474,476,740.00 2,474,476,740.000.00 1,362,469,725.64 1,360,466,725.64 1,112,007,014.36PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

636,095,156.80 636,095,156.800.00 470,042,623.44 470,042,623.44 166,052,533.36COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES 
DE LA BANCA

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

$ 25,081,797,688.00 $ 724,397,110.61 $ 13,040,196,354.31 $ 12,842,352,952.94 $ 12,765,998,444.30$ 25,806,194,798.61TOTAL DEL GASTO

70


